от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О внесении изменений в состав
кадрового резерва руководителей
дошкольных образовательных организаций
и профессиональных образовательных организаций

В соответствии с приказами Министерства образования Республики

Мордовия от 21.01.2024 г. № 84-ОД «О результатах конкурсного отбора
кандидатов на включение в кадровый резерв руководителей дошкольных
образовательных организаций», от 31.05.2024 №648 «О результатах
конкурсного отбора кандидатов на включение в кадровый резерв
руководителей профессиональных образовательных организаций», на
основании письма ГБУ РМ «Центр оценки качества образования –
«Перспектива» от 26.08.2024 г. № 84

приказываю:

1. Перевести в оперативный кадровый резерв руководителей
дошкольных образовательных организаций Республики Мордовия лиц,
прошедших переподготовку по менеджменту, и утвердить оперативный и
перспективный кадровый резерв руководителей дошкольных
образовательных организаций Республики Мордовия в следующем составе:

№
п/п

ФИО Место работы Должность

оперативный кадровый резерв
1.  Абрамова

Наталья
Васильевна

МБДОУ «Кадошкинский
детский сад комбинированного

вида «Теремок»
Кадошкинского

муниципального района

старший
воспитатель

2.  Гуревичева
Мария

Александровна

МБДОУ «Кемлянский детский
сад «Радуга»

комбинированного вида»
Ичалковского муниципального

района

старший
воспитатель

3.  Живаева Татьяна
Ивановна

МАДОУ «Атяшевский детский
сад комбинированного вида

№1» Атяшевского
муниципального района

воспитатель

4.  Захарова Ольга
Васильевна

МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад «Сказка»

Ковылкинского
муниципального района

старший
воспитатель

5.  Звонцова Татьяна
Ивановна

МБДОУ «Большеигнатовский
детский сад комбинированного

вида» Большеигнатовского
муниципального района

воспитатель

6.  Качалова
Людмила

Викторовна

МБДОУ «Дубенский детский
сад комбинированного вида

«Солнышко» ОСП «Дубенский
детский сад «Мозаика»

Дубенского муниципального
района

воспитатель,
заместитель
заведующего

7.  Кононенкова
Наталия Юрьевна

МБДОУ «Теньгушевский
детский сад комбинированного

вида «Солнышко»
Теньгушевского

муниципального района

музыкальный
руководитель

8.  Лашина Елена
Александровна

МБДОУ «Ромодановский
детский сад комбинированного

вида» Ромодановского
муниципального района

воспитатель

9.  Мальцева
Наталия

Дмитриевна

МБДОУ «Кочкуровский
детский сад «Улыбка»

Кочкуровского
муниципального района

воспитатель

10.  Мауль Юлия
Викторовна

Структурное подразделение
«Детский сад №2 «Улыбка»

МБДОУ «Детский сад
«Радуга» комбинированного

вида» Рузаевского
муниципального района

старший
воспитатель

11.  Петухова Татьяна
Николаевна

МБДОУ Детский сад
«Теремок» комбинированного

вида Ардатовского
муниципального района

заместитель
заведующего

по УВР

12.  Равочкина Нина
Николаевна

МБДОУ «Атюрьевский
детский сад «Сказка»

Атюрьевского
муниципального района

учитель-
логопед

13.  Фадеева
Екатерина

Васильевна

МБДОУ «Атемарский детский
сад №1 «Теремок»

Лямбирского муниципального
района

воспитатель

14.  Филютина Елена
Александровна

МБДОУ «Инсарский детский
сад «Светлячок»

комбинированного вида»
Инсарского

муниципального района

воспитатель

15.  Шишканова
Елена

Владимировна

МДОУ «Старошайговский
детский сад №1

комбинированного вида»
Старошайговского

муниципального района

воспитатель

16.  Щелкаева Елена
Александровна

МБДОУ «Зубово-Полянский
детский сад №3 «Ручеёк»
комбинированного вида»

Зубово-Полянского
муниципального района

старший
воспитатель

17.  Ягина Лидия
Николаевна

Структурное подразделение
«Детский сад №16

комбинированного вида»
МБДОУ «Детский сад

«Радуга» комбинированного
вида» Рузаевского

муниципального района

педагог-
психолог

перспективный кадровый резерв
1.  Евдокимова

Наталья
Сергеевна

МБДОУ «Краснослободский
детский сад комбинированного

вида «Сказка»
Краснослободского

муниципального района

воспитатель

2.  Кузнецова
Надежда

Николаевна

Структурное подразделение
«Детский сад

комбинированного вида
«Ягодка» МБДОУ «Детский

сад «Планета детства»
комбинированного вида»

Чамзинского муниципального
района

воспитатель

3.  Кунаева Алёна
Владимировна

МБДОУ
«Большеберезниковский

старший
воспитатель

 детский сад «Теремок»
Большеберезниковского
муниципального района

2. Перевести в оперативный кадровый резерв руководителей
профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия
лиц, прошедших переподготовку по менеджменту, и утвердить оперативный
и перспективный кадровый резерв руководителей профессиональных
образовательных организаций Республики Мордовия в следующем составе:

№
п/п

ФИО Место работы Должность

оперативный кадровый резерв
1.  Дегаева Нина

Васильевна
ГБПОУ РМ «Зубово-
Полянский аграрный

техникум»

и.о.
заместителя
директора по

учебно-
производственн

ой работе
2.  Маркова

Вероника
Викторовна

ГБПОУ РМ «Ковылкинский
аграрно-строительный

колледж»

заместитель
директора по

учебной работе
3.  Мухина Лариса

Валерьевна
ГБПОУ РМ «Торбеевский

колледж мясной и молочной
промышленности»

заведующий
отделением

4.  Обыденкова
Наталья

Геннадьевна

ГАПОУ РМ «Саранский
автомеханический техникум»

заместитель
директора по

учебной работе
5.  Петянкин

Максим
Федорович

ГБПОУ РМ «Саранский
электромеханический

колледж»

преподаватель

6.  Учайкина Ольга
Юрьевна

ГБПОУ РМ «Саранский
строительный техникум»

заместитель
директора по

учебно-
производственн

ой работе
7.  Щербакова

Людмила
Васильевна

ГБПОУ РМ «Темниковский
сельскохозяйственный

колледж»

заместитель
директора по

учебной работе
8.  Явкина Ирина

Александровна
ГБПОУ РМ «Саранский

техникум пищевой и
перерабатывающей
промышленности»

заместитель
директора по

воспитательной
работе

перспективный кадровый резерв
№ ФИО Место работы Должность

п/п
1.  Баймаковский

Сергей
Вячеславович

ГБПОУ РМ «Инсарский
аграрный техникум»

заместитель
директора по

учебной работе

3. ГБУ РМ «Центр оценки качества образования – «Перспектива»
(далее – Центр оценки) (директор – Грунюшкина Л.А.):

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере
образования, и руководителей профессиональных образовательных
организаций.

3.2. Разместить данный приказ на официальном сайте Министерства
образования Республики Мордовия и Центра оценки.

4. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников – «Педагог 13.ру» (ректор – Самсонова
Т.В.) обеспечить сопровождение профессионально-личностного развития лиц,
состоящих в кадровом резерве руководителей дошкольных образовательных
организаций и профессиональных образовательных организаций Республики
Мордовия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра Ю.В.Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова

[SIGNERSTAMP1]

Исп.Рязанова Т.В., 391807